‘Hüküm’ algısı, ‘karar verme’, ‘düzenleme’, ‘yönetme’
anlamlarına gelir (Wehr, 1979) ve eylemin ontolojik statüsü üze-
rine ilahî bir kararın etkisine işaret eder. Bunu göz önüne ala-
rak en bilinen Müslüman hukukçu teologlarından Gazzâlî (A.H.
450-504/C.E. 1058-1111), fıkıh usulü üzerine olan eseri al-Mus-
tasfa (Cevher)’da , “Bir hüküm; bir eylemden sorumlu olanların
eylemleri ile bağlantısı kurulan bir vahyin görüşünü belirtir.”
diye ifade eder. (Gazzâlî’den aktaran Moosa, 1998, s. 9).